2024 年２月 21 日 各 位                                                        会 社 名 株式会社イトーキ 代表者名 代表取締役社長  湊 宏司                           （コード番号 7972 東証プライム） 問合せ先 取締役常務執行役員 管理本部長  森谷 仁昭                            （ＴＥＬ．総務部 03-6910-3910）
自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了並びに

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ  当社は、2024 年２月 20 日にお知らせしました自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いましたのでお知らせいたします。なお、今回の買付けをもちまして、2024 年２月 13 日開催の取締役決議に基づく自己株式の取得は終了しましたので、併せてお知らせいたします。 また、上記自己株式取得の結果、2024 年２月 21 日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が生じることになりましたので、お知らせいたします。   記   I.自己株式の取得結果 １．自己株式の取得を行う理由 2026 年を最終年度とする中期経営計画がスタートし、持続的な成長と中長期的な企業価値向上の実現に向け、経営環境の変化に柔軟に対応した機動的な資本政策の遂行を可能とするため。  ２．取得の内容 （１）取得した株式の種類    当社普通株式 （２）取得した株式の総数    7,965,900 株 （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 13.96％） （３）取得価額     15,899,936,400 円 （４）取得日   2024 年２月 21 日 （５）取得方法   東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－ ３）による買付け （ご参考） 自己株式の取得に関する決議内容（2024 年２月 13 日公表分） ・取得する株式の種類 当社普通株式   ・取得し得る株式の総数        9,000,000 株（上限）  （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 19.85％） ・株式の取得価額の総額 15,900,000,000 円（上限） ・取得期間          2024 年２月 14 日～2024 年２月 29 日 ・取得の方法      東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－ ３）による買付け

    II.主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動 １．異動が生じた経緯 上記 I に記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株取得に関し、当社の主要株 主である投資事業有限責任組合インフレクションⅡ号よりその保有する当社株式の一部を２月 21 日に売 却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が生 じたことを確認いたしました。
 ２．異動した株主の概要 （１） 名 称 投資事業有限責任組合インフレクションⅡ号 （２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目１番28号
（３） 業 務 執 行 組 合 員 の 概 要

名称  InfleXion Ⅱ GP, L.P.  所在地   c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands 代表者の役職・名称  General Partner: InfleXion II GP, Inc. 事業内容  投資事業組合財産の運用及び管理  出資額  70,350千円 （４） 組 成 の 目 的 主として日本国内の金融商品取引所に上場されている会社等が発行するエクイティ及びエクイティ関連証券に対するマイノリティ投資を行うこと   ３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合  議決権の数 （所有株式数） 総株主の議決権の 数に対する割合※ 大株主順位 異  動  前 （2024 年２月 13 日現在） 72,174 個 （7,217,416 株） 12.66％ １位 異  動  後 27,502 個 （2,750,216 株） 5.61％ ３位 ※１ 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2023年 12月 31日現在の総株主の議決権の数452,953個に第１回新株予約権の行使により増加した議決権の数計 117,183 個を加算した総株主の議決権の数 570,136 個に基づき算出しております。また、異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2023年 12 月 31 日現在の総株主の議決権の数 452,953 個に第１回新株予約権の行使により増加した議決権の数計 117,183 個を加算した総株主の議決権の数 570,136 個から、2024 年２月 21 日に取得した自己株式 7,965,900 株（議決権 79,659 個）を控除した 490,477 個に基づき算出しております。 ※２ 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。 ※３ 大株主順位は、2023 年 12 月 31 日現在の株主名簿を基準としております。  ４．今後の見通し 今回の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動による当社グループの連結業績に与える影響はあ りません。      以 上